



Dobrzany, dn. 25.10.2019 r.

Znak spr. S.270.6.2019

## **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Konserwację rowów i urządzeń melioracyjnych na terenie Nadleśnictwa Dobrzany w 2019 r.*

## **Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.) Zamawiający informuje, że do w/w postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęło zapytanie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z prośbą o wyjaśnienie:

### Pytanie 1

Projekt Wykonawczy str. 3- jeśli jest to projekt wykonawczy to podstawą opracowania powinny być przepisy ustawy dnia 29 stycznia 2004 pzp, a w szczególności Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. Przywołana na str. 3 ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane jest niezrozumieniem obowiązujących przepisów. Przypominam zatem tak w skrócie Projekt budowlany – Prawo budowlane, projekt wykonawczy – Prawo zamówień publicznych.

### Odpowiedź:

Autor projektu zauważa, iż podstawą wykonania projektu budowlanego, projektu wykonawczego, ekspertyzy itp. opracowań jest konieczność wypełnienia obowiązków nałożonych przez ustawodawcę na właściciela lub zarządcę obiektu. Skoro zatem ustawodawca w art. 61 ustawy Prawo Budowlane nałożył na właściciela lub zarządcę obiektu obowiązek utrzymania i użytkowania obiektu zgodnie z zasadami o których mowa w art. 5 ust. 2 ustawy, to każda czynność prowadząca do spełnienia tego obowiązku wynika wprost z tego uregulowania prawnego i stanowi podstawę jej realizacji. Aby wykonać prace objęte przedmiotem zamówienia niezbędnym jest wykonanie projektu wykonawczego, to podstawą jego wykonania jest ustawa Prawo Budowlane, która obowiązek utrzymania obiektu nakłada na właściciela lub zarządcę. Należy zauważyć, iż Prawo Budowlane nie rozgranicza w jaki sposób i przez kogo zostaną

zlecone do wykonania prace związane z należyty ( zgodnym z ustawą ) utrzymaniem obiektu. Przepis art. 61 ustawy Prawo Budowlane odnosi się zarówno do prywatnych właścicieli/ zarządców jak i też instytucji i jednostek JST. Nie ma tu znaczenia czy wydatkowane są środki w oparciu o zapisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych, czy też są to środki prywatnych właścicieli. Projekt wykonawczy może być opracowany dla obiektu, którego właścicielem jest osoba prywatna, wydatkująca własne środki finansowe. W tym przypadku nie ma w ogóle zastosowanie ustawy Prawo Zamówień Publicznych jak i też Rozporządzenie z dnia 02 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

## Pytanie 2

Poszczególne pozycje przedmiaru robót powinny się składać z robót podstawowych, co określone i zdefiniowane zostało przywołanym w punkcie 1 rozporządzeniu w § 9.1. Określone w przedmiarze pozycje nie odpowiadają robotom podstawowym poza poz. 26 i 28, które od biedy wypełniają tą definicję. Pozostałe pozycje przedmiaru nie określają robót podstawowych a wzięte zostały z katalogów KNR lub przerobione na taki właśnie sposób. W poz. 5 Zamawiający podał numery trzy numery specyfikacji, które w żaden sposób nie dotyczą bezpośrednio danej roboty.

### Odpowiedź:

Zgodnie z definicją robót podstawowych ( §1 pkt. 1 ) jest to minimalny zakres prac, które po wykonaniu są możliwe do odebrania pod względem ilości i wymogów jakościowych oraz uwzględniają przyjęty stopień scalenia robót. Z treści przytoczonej definicji możemy wywnioskować, że głównym celem agregacji jest umożliwienie wzajemnych rozliczeń pomiędzy stronami umowy. Z analizy rozporządzeń wynika, że poziom agregacji powinien być tak określony, aby można było ustalić cenę za jedną jednostkę miary. Ponadto roboty objęte agregacją muszą być możliwe do odebrania pod względem ilościowym i jakościowym. Przyjmując, że agregacja – jest to połączenie procesów roboczych powiązanych ze sobą technologicznie w celu uzyskania możliwego do odbioru elementu budowli, w ocenie autora projektu na podstawie wieloletnich doświadczeń przy opracowywaniu projektów, zastosowany stopień agregacji pozwala na rzetelne rozliczenie wykonanych robót.

## Pytanie 3

Ilości podane w przedmiarze robót powinny mieć odzwierciedlenie w projekcie wykonawczym co określone zostało w §9.1 oraz w §10.2 w/w rozporządzenia, gdy tymczasem na żadnym z dołączonych rysunków brak jest wymiarów, z których można wyliczyć ilość robót podstawowych. Tym samym projekt wykonawczy nie odpowiada wymaganiom niniejszego rozporządzenia. Proszę wskazać rysunek z którego oferent może zweryfikować ilość w poszczególnych pozycjach przedmiaru. Rowy nie są bryłami o stałych wymiarach. Z jakiego rysunku to wynika? Gdzie są przekroje poprzeczne?

### Odpowiedź:

Istniejące krzewy przeznaczono do wycinki z powierzchni dla której podano długość i szerokość. Parametry te ustalono na podstawie pomiarów w terenie. W przypadku gdyby zaszła konieczność usunięcia krzewów z większej powierzchni, to Zamawiający wyda Wykonawcy na



piśmie wyraźne polecenie. Przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonywania nowych rowów czy też przebudowy istniejących. Zatem Wykonawca nie ma obowiązku wykonywania rowów o założonych przekrojach i kształcie, ma jedynie usunąć z dna rowu naniesiony namuł oraz usunąć krzewy porastające dno i skarpy. Pokazywanie przekroi poprzecznych w tym przypadku może być mylące dla Wykonawcy, gdyż istniejące rowy mają przekroje poprzeczne zróżnicowane i nie jest celem doprowadzanie ich do zadanych kształtów.

### Pytanie 4

Gdzie jest pozycja dotycząca usunięcia drzew? Gdzie inwentaryzacja drzewostanu przeznaczonego do wycinki?

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia nie obejmuje usunięcia drzew. Ewentualne usunięcie drzew zamawiający wykona sam.

### Pytanie 5

Czego dotyczy ST D.02.00.01 i D.04.01.01 w poz. 22, Czy wykonania koryta pod przepust? Przywołane specyfikacje z literką D powinny dotyczyć wyprofilowania albo ostatniej warstwy nasypu albo koryta w wykopie pod ułożenie warstw konstrukcyjnych konstrukcji drogowej a nie pod fundament przepustu? A jeśli transport urobku wyniesie 2,1km, to czy Wykonawca będzie uprawniony do roszczeń? Czy Zamawiający zamierza skorygować te zapisy?

Odpowiedź:

ST D-02.00.01 i D-04.01.01. w poz. 22 dotyczy profilowania i zagęszczania podłoża gruntowego przy wykonywaniu konstrukcji przepustu tj. przed ułożeniem warstwy odsączającej zgodnie z przekrojami uwidocznionymi na rys nr 2 i nr 3. Zamawiający wskazuje, iż wskaże miejsce złożenia urobku w odległości do 2 km od miejsca budowy. Jeżeli Zamawiający wskaże miejsce odległe o więcej niż 2 km od miejsca budowy to Zamawiający wyda Wykonawcy takie polecenie na piśmie. W takim przypadku będzie negocjowana ewentualna dopłata za zwiększona odległość wywozu urobku.

### Pytanie 6

O jakich robotach zmiennych mówi D.-02.01.01 skoro brak jest przekrojów poprzecznych.

Odpowiedź:

ST D-02.01.01. nie istnieje w niniejszej dokumentacji. Natomiast specyfikacja ST D-02.00.01. dotyczy robót ziemnych związanych z wykonaniem wykopów pod przepust, co zostało wskazane w opisie tabeli przedmiaru robót ( poz. nr 21 ).

### Pytanie 7

Skąd wynika zakładana miąższość warstwy namułu?

Odpowiedź:

Miąższość warstwy namułu do usunięcia została określona precyzyjnie. W przypadku gdyby zaszła konieczność usunięcia namułu grubszą warstwą, to Zamawiający wyda



Wykonawcy na piśmie wyraźne polecenie. W takim przypadku będzie negocjowana ewentualna dopłata za usunięcie większej niż w przedmiarze grubości warstwy namułu.

### Pytanie 8

Gdzie inwentaryzacja krzewów? Chociaż jakieś zdjęcia celem weryfikacji gęstości zakrzewienia? Jak to się ma do zapisów art. 29 ustawy pzp?

Odpowiedź:

Zakrzewienie zostało określone jako średniej gęstości zgodnie z ogólnie obowiązującymi zasadami przy kosztorysowaniu robót tj. dla krzaków 2000 szt./ha .

### Pytanie 9

Jak Zamawiający chce rozliczyć pozycje 22-25 skoro nie ma nawet rysunku dotyczącego wykonania przepustu skąd się wzięły ilości 11,7 m<sup>2</sup> (poz.22 i 25) oraz 11,7 m<sup>3</sup> (poz. 23, 24)? Ilości do przedmiaru mają wynikać z projektu wykonawczego §9.1 oraz w §10.2 w/w rozporządzenia.

Odpowiedź:

Omyłkowo nie został zamieszczony rysunek nr 2 i rysunek nr 3. Parametry geometryczne i techniczne podano na rysunkach. W kosztorysie ofertowym i przedmiarze robót w poz. nr 23 błędnie podano jednostkę, jest m<sup>3</sup>, a winno być m<sup>2</sup> .

### Pytanie 10

Brak udrożnienia studni odpływowych? Czy Zamawiający przewiduje udrożnienie tych studni czyli wprowadzenie dodatkowej pozycji, w przeciwnym wypadku woda opadowe zalegać będą rowach powodując ich ponowną degradację?

Odpowiedź:

Studnie odpływowe są poza granicami działki, którą dysponuje Zamawiający. Zamawiający będzie kontaktował się z właścicielem przyległej działki, aby udrożnił wskazane studnie, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy Prawo wodne.

Dodatkowo Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, polegającej na tym, że w Załączniku nr 9 do SIWZ (dokumentacja techniczna) załącznik - przedmiar\_robot\_tabela zastępuje się załącznikiem - przedmiar\_robot\_tabela\_poprawiona, a Załącznik nr 1a do SIWZ zastępuje się Załącznikiem nr 1a do SIWZ poprawiony oraz dodaje się załącznik - rysunek nr 2 i załącznik -rysunek nr 3.

Termin, miejsce składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu pozostaje bez zmian.

  
NADLEŚNICZY  
Kazimierz Pawłowski